CONVOCAÇÃO

O  CENTRO  DE  ESTUDOS  E  APERFEIÇOAMENTO  FUNCIONAL  (CEAF)  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
do(s) candidato(s),  abaixo relacionado(s),  reposicionado(s)  para o  final  da lista de classificação do
Processo Seletivo para Provimento de Vagas do seu Quadro de ESTAGIÁRIOS de ENSINO MÉDIO
de SALVADOR, objeto do Edital nº 352/2019, a manifestarem interesse no preenchimento das vagas
que surgirem, através do e-mail:  estagios.selecoes@mpba.mp.br

O(s) convocado(s) deverá(ão) manifestar interesse até o dia 31/03/2022

ATENÇÃO: Para a participar no Programa de Estágio do Ministério Público do Estado da Bahia
o candidato deverá estar matriculado e frequentando o Ensino Médio.

CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)

SALVADOR - TURNO MATUTINO

Candidato
ABNER RUAN MASCARENHAS DE OLIVEIRA

ABRAÃO DE OLIVEIRA SAMPAIO

ADALBERTO ESPIRITO SANTO NETO

ADIEL DE JESUS LIMA

ADILSON REIS DOS SANTOS

ADRIANE AUGUSTA CARDOSO DOS SANTOS

ADRIC ROCHA MOTA PEREIRA

ADSON SANTOS BARBOZA

AGNES TEIXEIRA ANTUNES

AISLANE NASCIMENTO DE JESUS

ALANA GISELA CAMARINO DE ALCANTARA

ALANE DOS SANTOS SANTOS

ALEX ALVES NASCIMENTO

ALEXANDRE FELICIANO ASSUNÇÃO DE JESUS DOS SANTOS

ALEXANDRE LIMA VIDAL

ALEXANDRE SANTOS CORREIA

ALEXSANDRO SANTOS DE JESUS ANDRADE

ALICE DO CARMO BACELAR

ALICE DOS SANTOS PIMENTA

mailto:estagios.selecoes@mpba.mp.br

ALINALDO MANOEL DOS SANTOS

ALLANA BEATRIZ MOUTA PEREIRA

AMANDA CANTARES DA SILVA LIMA

AMANDA COSTA RIBEIRO

AMANDA SILVA OLIVEIRA

AMANDA VINHAS SANTANA SANTOS

AMANDA VITÓRIA CORREIA GOMES

ANA BEATRIZ BATISTA AZEVEDO

ANA BEATRIZ DA SILVA FERREIRA

ANA CLARA CARVALHO VARGAS PINTO

ANA CLARA DE MELLO BRAGA

ANA EMANUELLE CORREIA RODRIGUES DOS SANTOS

ANA LAURA GIFFONE DOS SANTOS

ANA VIVIAN PASSOS DE LIMA

ANALANE DE SALES ALVES

ANDERSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS

ANDRÉ LUÍS LIMA DOS SANTOS

ANDRESA FERNANDES BORGES

ANDRESSA SANTOS SANDES

ANGELA VICTORIA SILVA PEREIRA

ANICELE MUNIZ DE LIMA

ARTHUR ESMAEL CAVACALCANTE DA SILVA

ARTHUR NICOLAS GAMA DALTRO

BEATRIZ ALVES DOS SANTOS

BEATRIZ DE JESUS NASCIMENTO

BEATRIZ DE OLIVEIRA CARDOSO

BEATRIZ PARANHOS DE ASSIS

BEATRIZ SANTANA PITANGA DA SILVA

BEATRIZ VICTÓRIA BRANDÃO DOS SANTOS

BENÍCIUS ARAÚJO SOARES

BIANCA ANDRADE BISPO

BIANCA OLIVEIRA DOS SANTOS

BRENDA CRISTINA LIMA MOREIRA

BRENDA ROBERTA CRISTO DA SILVA

BRUNA BRANDÃO FERREIRA NASCIMENTO

BRUNA DOS SANTOS MATOS

BRUNO DE JESUS OLIVEIRA

CAIO ALEXANDRE SAMPAIO PACHECO

CAIO VIANA TEIXEIRA CARMO

CAIQUE ABADE REIS

CAIQUE DA HORA PEREIRA

CAMILA SOUZA QUEIROZ

CAMILE VICTORIA BOAVENTURA MARQUES

CARLOS GUILHERME BURGOS SANTOS

CAROLAINE SENA LOPES

CAROLINA DA SILVA CARDIM

CAROLINA MOREIRA DOS SANTOS

CAROLINA VIDAL COSTA

CATHARINA SILVA ASSUNÇÃO

CAUA BEMVINDO SANTOS LADEIRO

CAUÃ VITOR CARVALHO SANTOS

CAUAN SATOS DA SILVA

CAYO CEZAR BARBOSA CRISOSTOMO

CELIANE SOUZA SANTOS

CHRISTIAN ARBUÉS ALMEIDA

CINTHIA CATARINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO

CLARICE FERREIRA AMORIM

CLAYTON MACEDO SANTOS SOUSA

CLEITON EVANGELISTA FERREIRA

DANIEL DE ARAUJO PEREIRA

DANIEL DE SOUZA CARVALHO SANTOS

DANIEL SACRAMENTO DO ESPÍRITO SANTO

DANIELE SANTOS ALVES

DAVI ARAÚJO DE JESUS

DAVI SILVA DE CAMPOS

DAVI VINICIUS NEVES DE OLIVEIRA

DEISIANE SOUSA DOS SANTOS

DIEGO CRUZ MACEDO

DIEGO MIRANDA BORGES SOUZA

DIOGO SANTOS DE JESUS

EDUARDO CONCEIÇÃO PASSOS

ELANA CHRISTINI DOS SANTOS LIMA

ELISEU DA GAMA SOUSA

EMANUELLE DOS SANTOS ALMEIDA

EMANUELLE SOUZA SILVA

EMERSON SANTOS DE JESUS

EMILY JANAÍNA GOMES DOS SANTOS

EMILY SILVA FREITAS

ERIC LIMA MOREIRA DE OLIVEIRA

ERICA KESSIA NASCIMENTO DA SILVA

ERICA SANTOS OLIVEIRA

ERICK DOS SANTOS MEIRELES

ERICK SANTANA DE SOUZA

EVELYN BOMFIM DOS SANTOS

FABRÍCIA ASSIS

FABRÍCIA DE SANTANA LEITE

FELIPE DA CRUZ SANTOS

FERNANDA DOS SANTOS CERQUEIRA

FERNANDA KATHLEN SILVA DA COSTA

FILIPE MIRANDA DOS SANTOS

FLÁVIO PAIXÃO DA SILVA

FRANCIELE SANTOS DE SOUZA

FRANCILEIDE DOS SANTOS TEIXEIRA

GABRIEL BISPO DE SOUZA

GABRIEL DAMASCENO LUZ

GABRIEL MASCARENHAS MORAIS

GABRIEL QUEIROZ MATOS

GABRIEL RIBEIRO DOS SANTOS

GABRIEL SILVA DOS SANTOS

GABRIEL SIRON SOUZA DE MENEZES

GABRIELA SILVA GUIMARÃES HERVAL

GEOVANA PROTASIO XAVIER DOS SANTOS

GILBERTO DE JESUS FERREIRA SOUZA

GILMARA SILVA DA CRUZ

GIOVANNI LEÃO SANTOS RABELO DE JESUS

GISELE OLIVEIRA DA ROCHA

GIULIANA NONATO BRANDÃO

GLEICIANE FRANCO DE JESUS

GLEISE PEREIRA DE JESUS

GRAZIELE PEREIRA CONCEIÇÃO DE SOUSA

GUILHERME COSTA LOPES

GUILHERME MARQUES DE SOUZA

GUILHERME MENEZES DA SILVA ALMEIDA

GUILHERME SERRA MENESES

GUSTAVO BASTOS BATISTA DE MENEZES

GUSTAVO DOS SANTOS BOAVENTURA

GUSTAVO HENRIQUE LISBOA SILVA DOS SANTOS

GUSTAVO OLIVEIRA GONÇALVES FERREIRA

GUSTAVO SANTOS MENEZES

HELENA CARDOSO DE ANDRADE

HELOISE DOS SANTOS NASCIMENTO

HENRIQUE JOSÉ SANTOS COSTA

HENRIQUE LUIS ALVES OLIVEIRA SOUZA

HENRIQUE MACEDO PEREIRA

IAN MAGALHÃES SAMPAIO E SILVA

IASMIM CASAIS CORRERIA

IASMIM DE SOUZA CORDEIRO

IASODARA DO CARMO LIMA DOS SANTOS

IGOR RAFAEL SANTIAGO VIEIRA BOMFIM

INGRID ANDRADE SANTOS

INGRID SARA CERQUEIRA DE SENA

ISAAC SANTOS SOUZA

ISABEL DA SILVA CONCEIÇÃO

ISABELA ROCHA MASCARENHAS

ISADORA CARVALHO OLIVEIRA

ISRAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA

ISRAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA

JACIARA BATISTA SILVA

JADRIELE ALBERGARIAS PEREIRA

JANAÍNA DA CONCEIÇÃO SANTOS

JEAN EMIDIO SANTOS SILVA

JEFERSON SOUSA FRAGA SANTOS

JEFFERSON ALVES MARQUES

JEFFERSON WAGNER SILVEIRA E SILVA

JEMIMA VITÓRIA MARQUES DOS REIS

JENIFFER JANINE GOMES DOS SANTOS

JENNIFER LORENA SANTOS SOUZA

JÉSSICA REIS SANTOS DE OLIVEIRA

JOAO FELIPE SANTOS PINTO

JOÃO LUCAS CONCEIÇÃO BARRETO

JOÃO PAULO ANDRADE BARBOSA

JOÃO PAULO LOPES SANTANA SILVA

JOÃO PEDRO BRANDÃO

JOÃO PEDRO VASCONCELOS TEIXEIRA

JOÃO VICTOR DIAS LIMA

JOAO VICTOR DOS SANTOS SILVA

JOÃO VICTOR MACEDO DAS FLORES

JOÃO VICTOR PINHO GOMES

JOÃO VÍTOR GOMES SOUZA

JOAQUIM MATEUS BOAVENTURA DOS SANTOS

JONAS HASSAN DE SOUZA LOPES

JONATAS SANTOS DA LUZ

JOSÉ LUCAS AUGUSTINE DA SILVA

JÚLIA BIANCA DE OLIVEIRA

JÚLIA EMANUELE ANDRADE NASCIMENTO

JÚLIA EVELYN CAVALCANTE BORGES

JÚLIA MAGALHÃES DE ANDRADE

JÚLIA MARTINS TAVARES PINTO

JULIANA DA HORA ARAÚJO

JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA RIOS

KAMILLA VICTÓRIA FERREIRA SANTOS MACEDO

KARINA SOUZA GONÇALVES

KAUANE SOUZA BRITO

KAYLANE PEREIRA DOS SANTOS

KELLY DOS SANTOS BARBOSA SUEIRA

KELVIN ZAIANO SOUZA SANTOS

KÉSIA PEREIRA DOS SANTOS SILVA

LAILA COSTA DE ANDRADE

LARISSA CARLA SANTOS CONCEIÇÃO

LARISSA RODRIGUES LIMA

LAVINE MONIQUE DOS SANTOS GOMES

LEONARDO ALEX OLIVEIRA SAMPAIO

LEONARDO DE OLIVEIRA CONCEICAO BARRETO

LETÍCIA SANTOS TEIXEIRA

LETÍCIA SILVA NASCIMENTO

LILIAN FABIAN RODRIGUES CRUZ

LÍLIAN JAEL FERREIRA COSTA SANTOS

LINALDO DA SILVA PINHEIRO JUNIOR

LIVANI DE SOUZA ANUNCIAÇÃO

LOURIVAL DE SANTANA NETO

LUA MARIANA DE SOUSA BEZERRA

LUAN DOS ANJOS SANTOS

LUANE DE SOUZA SILVA

LUANNA SANTOS RIBEIRO

LUCAS DE JESUS FIGUEIREDO

LUCAS DOS SANTOS SANTANA

LUCAS FERREIRA DA SILVA

LUCAS MACIEL EVANGELISTA DOS REIS

LUCAS PORTELA SANTOS SANTANA

LUDMILA BISPO SANTOS DE JESUS

LUDMILA SANTIAGO LEÃO DOS SANTOS

LUIZ HENRIQUE COSTA RANGEL

LUIZ HENRIQUE SANTOS CERQUEIRA

LUIZ RIBEIRO MENDONÇA

LUIZ VINÍCIUS CARDOSO MATOS

MAIRA GLÓRIA SANTANA

MARCELO DA CUNHA SILVA

MARENILSON CACHOEIRA SANTOS SENNA

MARIA CLARA DE JESUS SANTOS

MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA

MARIA EDUARDA LEAL SOUZA

MARIA HELENA TAVARES SILVA SANTOS

MARIA HELENA TAVARES SILVA SANTOS

MARIA ISABELA SAMPAIO SANTANA

MARIA REGINA DA SILVA ANUNCIAÇÃO

MARIA VICTÓRIA NASCIMENTO MATOS

MARIANA XAVIER LIMA

MARÍLIA PIRES SANTANA

MATEUS ANTÔNIO PAIXÃO DE ARAÚJO

MATEUS DE JESUS DOS SANTOS

MATEUS MACEDO ARAUJO

MATHEUS ALVES DE MACEDO

MATHEUS CARVALHO DA SILVA

MATHEUS DE ALMEIDA SOUZA

MATHEUS FELIPE DE JESUS SANTANA

MATHEUS NAZARÉ

MATHEUS OITICICA LIMA

MAURA JÚLIA SILVA TEIXEIRA

MAURA JÚLIA SILVA TEIXEIRA

MAYARA MACHADO NASCIMENTO

MEILIN RIBEIRO BATISTA

MICHELANGELO SOUZA PEREIRA

MIGUEL HENRIQUE MATIAS SANTOS

MILENA SANTOS ROCHA

MOYSÉS GONÇALVES DE SOUZA NUNES

MURILO SILVA BARBOSA

NAIARA CINTIA SILVA DE LIMA

NAIARA SILVA LEITE

NAIR PEREIRA DOS SANTOS NETA

NATÃ OLIVEIRA DA SILVA

NATALIA ARIEL DE ALCANTARA SILVA

NATHALY DE SOUSA FRANÇA

NATHAN CERQUEIRA DA SILVA

NÍCOLAS BARBOSA NUNES

NICOLE ARAÚJO MORAES DO CARMO

NICOLE SOUZA SANTOS

NIVALDO DO NASCIMENTO CONCEIÇÃO

NÚBIA LETÍCIA LIMA JESUS

PAMELA DA SILVA CONCEIÇÃO

PATRICK SANTANA DA ROCHA

PATRICK SOUSA DE SANTANA

PAULA SOUZA BARRETO

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS NASCIMENTO

PEDRO ATHAYDE ALVES

PEDRO HENRIQUE DALTRO ALMEIDA

PHILIPE PAIXÃO DA RESSURREIÇÃO

RAFAEL BRITO DO NASCIMENTO

RAFAELA ADORNO DOS SANTOS

RAFAELA GONÇALVES BARBOSA

RAISSA GOMES VIEIRA

RAISSA TELES DE BRITO ASSUNÇÃO

RANA EDUARDA SILVA JORGE

RAQUEL SANTOS LIMA

REBECA CRISTAL BORGES SANTOS

RENAN MACÊDO MOREIRA

RENATO WILLIAM DA SILVA DE CARVALHO

RIAN SILVA SANTOS (sem atestado)

RICARDO HENRIQUE DA ROCHA SILVA

RINALDA CLEMENTE DOS SANTOS

ROBERT ANTÔNIO AQUINO BARBOSA

ROBERTH ÍCARO FERREIRA DE SOUZA

RODRIGO COSTA CARDOSO DOS SANTOS

RODRIGO PEREIRA BATISTA DA SILVA

RONILDO ANDRADE NASCIMENTO DE JESUS

ROSA MARIA SANTANA DA SILVA

RYAN PEDRO SOUZA LIMA

SABRINA SANTOS SILVA

SAMARA SANTOS DE JESUS

SAMUEL BISPO DOS SANTOS

SAMUEL BRITO MOURA

SAMUEL DE SÁ SOARES

SARA ADRIANA RIBEIRO OLIVEIRA

SARAH PINTO SOUZA DOS SANTOS

SÉRGIO HENRIQUE CHAGAS BASTOS

STEFFANY VELOSO DA SILVA DELFINO

STEPHANIE PIRES CARDOSO

STEPHANY AQUINO DE JESUS

SUELEN SANTOS DA SILVA

SUSIANE SODRÉ DA SILVA

TÁCIO LEANDRO SANTOS PINHO

TAILANE SOUZA NASCIMENTO

TAINÁ MELCIA NUNES SANTOS

TAINARA SOUSA DOS SANTOS

TAISSA OLIVEIRA GUEDES

TÁLITA SILVA CONCEIÇÃO

TÁRCILA LAÍS DA SILVA COSTA

TAYANE GONÇALVES BRITO

THIAGO BRUNO DA SILVA

THIAGO DE JESUS CORREIA

THIAGO MONTEIRO DOS SANTOS SOUSA

THIAGO SILVA EVANGELISTA

THIAGOCARVALHO DE SOUSA

VANESSA SILVA SANTOS

VICTOR BISPO CONCEIÇÃO

VICTOR DOS SANTOS PEREIRA

VICTOR OLIVEIRA LEITE

VICTOR SHIN AMANO PALMA COSTA

VICTORIA IANA RAMOS DE OLIVEIRA

VINICIUS BISPO CONCEIÇÃO

VITOR GABRIEL DE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO

VITOR MUNIZ FIUZA DE SOUZA

VÍTOR SILVA LUCAS

VITORIA DOS SANTOS LIMA

VITÓRIA FELZEMBURGH PINHEIRO CAVALCANTE

VITORIA LOURENÇO DOS SANTOS MIRANDA

WENDEL DOS SANTOS LOPES

WESLEY PINHEIRO DE MATOS

WHESTON JUNIO RAMOS CUNHA

WILLIAM DE OLIVEIRA ROCHA

WILLIAN SANTOS SILVA

YASMIN FERREIRA DA SILVA DE JESUS

Salvador, 22 de março de 2022.

TIAGO DE ALMEIDA QUADROS
Coordenador do CEAF

Promotor de Justiça